

## PEMERINTAH KOTA YOGYAKARTA

## DINAS KOMUNIKASI, INFORMATIKA DAN PERSANDIAN

Jalan Kenari No. 56 Yogyakarta, KodePos 55165 Telp. (0274) 515865, 562682

EMAIL: kominfosandi@jogjakota.go.id

HOTLINE SMS: 081 2278 0001; HOTLINE EMAIL: upik@jogjakota.go.id;

WEBSITE: www.jogjakota.go.id

Media: Harian Jogja Hari: Rabu Tanggal: 10 Juni 2009 Halaman: 14



SOSIALISASI PERDA: Sejumlah pegawai dari Dinas Pengelola Pasar memberikan buku panduan Perda Pasar di Pasar Lempuyangan, Jogja, Selasa (9/6).

## Perda Pasar dikenalkan

Oleh Wulan Anggraeny HARIAN JOGJA

LEMPUYANGAN: Dinas Pengelolaan Pasar menyiapkan delapan tim untuk melakukan sosialisasi Perda Pasar yang baru. Kepala Dinas Pengelolaan Pasar, Achmad Fadli menyatakan tahapan sosialisasi itu selesai pada 20 Juni nanti karena Perda tersebut akan mulai berlaku pada 1 Juli.

"Perda tersebut mewajibkan pedagang memiliki kartu bukti pedagang (KBP) dan ada kartu identitas pedagang (KIP)," terangnya dalam sosialisasi Perda di Pasar Lempuyangan, Selasa (9/6).

Dalam sosialisasi tersebut juga dibuka peluang kepada para pedagang untuk bertanya tentang keluhannya, seperti salah satu ibu penjual kosmetik yang mengatakan bahwa status kiosnya masih izin berdagang konveksi.

Menurut Achmad Fadli, sesuai dengan peraturan, barang dagangan harus sesuai dengan izinnya, bila tidak harus segera diurus. "Untuk kenaikan tarif itu tentunya akan dibarengi dengan peningkatan sarana prasarana dan fasilitas,"tambahnya.

Instansi	Nilai Berita	Sifat	Tindak Lanjut
Dinas Pengelolaan Pasar	Netral	Segera	Untuk Diketahui

Yogyakarta, 16 Januari 2025 Kepala

**Ig. Trihastono, S.Sos. MM** NIP. 19690723 199603 1 005